Assembleia Legislativa da

Região Autónoma dos Açores
COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE

DE ASSUNTOS SOCIAIS

S/Ref.                          S/Com.                     N/Ref.                         Data
S/1894/2023                                          41/URIPSSA/23             8/08/2023

Assunto: Pedido de parecer no âmbito do Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º
93/XII - "Primeira alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 22/2019/A, de 5 de
novembro, que - Aprova o Regime Jurídico de Apoio ao Cuidador Informal na Região"

Ex mos. Senhores,

Conforme a vossa solicitação de parecer sobre o assunto em epígrafe, a União
Regional das Instituições Particulares de Solidariedade Social dos Açores informa que
não tem nada a acrescentar nem a opor à proposta apresentada.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente

Assinado por: João Manuel Baptista Canedo Reis
Num. de Identificação: 06514236
Data: 2023.08.09 10:27:21 +0000

E/2132/2023 Proc.º 105/93/XII 09/08/2023